

Årsredovisning

TU Service Aktiebolag

556078-1451

Styrelsen och verkställande direktören för TU Service Aktiebolag får härmed lämna sin redogörelse för bolagets utveckling under räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Om inte särskilt anges visas alla belopp i tusental kr (SEK).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 5
- Resultaträkning	6
- Balansräkning	7 - 8
- Kassaflödesanalys	9
- Noter	10 - 12
- Underskrifter	13

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

TU Service AB, orgnr 556078-1451, är ett helägt dotterbolag till Svenska Tidningsutgivare-föreningen och har sitt säte i Stockholm.

Bolaget ska i första hand till föreningsmedlemmar i Svenska Tidningsutgivareföreningen, samt i andra hand till företag och övriga organisationer inom tidningsområdet och massmedieområdet i övrigt, mot ersättning tillhandahålla de servicetjänster som erfordras för att deras verksamhet ska fullgöras på ett ändamålsenligt sätt. Bolaget ska också för detta ändamål följa utvecklingen inom de områden som berör föreningsmedlemmarna i deras verksamhet, samt bedriva därmed förenlig verksamhet. Arbetet består av opinionsbildning, påverkansinsatser och kunskapspridning om branschen och dess förutsättningar, samt också utbildning, stöd och rådgivning till medlemmarna.

TU är en kostnadseffektiv organisation med fokus på påverkansarbete och opinionsbildning, analys av branschutvecklingen och de frågor och villkor som rör branschen, som exempelvis mediepolitiken, tryck- och yttrandefrihet, skatt- och momsfrågor, reglering kring personuppgiftshantering och annonsering, distribution etc. Resurser inom TU Service AB tilldelas föreningen innebärandes att organisationerna delar på resurserna enligt en faktureringskonstruktion.

Väsentliga händelser under verksamhetsåret

Mediestödet.

Efter ett långt och intensivt påverkansarbete, koordinerat av en av TU:s styrelse tillsatt arbetsgrupp, fattade riksdagen i slutet av 2023 beslut om ett nytt mediestöd, vilket följdes av en förordning från regeringen, och att det nya mediestödet samt övergångsregler för detta trädde i kraft 1 januari 2024. TU har under året bistått sina medlemmar i att tolka de nya reglerna, men också bistått Mediemyndigheten genom att samla in och sammanställa de effekter och frågetecken som uppstått till följd av det nya stödet och ansökningsförfarandet kopplat till detta. Parallellt med detta har TU fortsatt det sedan länge pågående arbetet med att för regering och oppositionspartier förklara de fördelar ett indirekt stöd i form av kvalificerat momsundantag skulle medföra.

Public service-utredningen.

TU har under året arbetat vidare med att det i public service-bolagens kommande sändningstillstånd tydligt ska definieras vad uppdraget att ha "fokus på ljud respektive rörlig bild" faktiskt innebär. Det handlar mer konkret om paketeringen av den nyhetsjournalistik public service-bolagen publicerar online och hur staten ska säkerställa att ljud och rörlig bild ska vara de bärande elementen och att texterna endast kompletterar innehållet, och inte tvärtom. Frågan har kommit att bli allt viktigare i takt med att mediekonsumtionen i allt större utsträckning sker digitalt och de minskande annonsintäkterna innebär att dagstidningarna till allt större del måste finansieras med läsarintäkter. Arbetet med att uppmärksamma regering och riksdag på vikten av att säkerställa att konkurrensen från public service-bolagen inte snedvrids och från politiskt håll bidra till att skapa förutsättningar för fortsatt mediemångfald, har varit en av TU:s högst prioriterade frågor under året.

AI och upphovsrätten.

I den av regeringen tillsatta AI-kommissionens rapport fick TU gehör för betydelsen av att upphovsrätten respekteras och att hållbara licensmodeller tas fram då en svensk språkmodell ska utvecklas. AI-kommissionen slog fast att det är avgörande att beakta det upphovsrättsliga skyddet och att "det är därför nödvändigt att utveckla och implementera en allmänt accepterad ersättningsmodell".

Ukrainian Media Fund Nordic.

Rysslands krig i Ukraina fortsätter, och med det de fortsatta attackerna på ukrainska journalister. Mot den bakgrunden står TU tillsammans med sina systerorganisationer i de nordiska länderna som grundare av Ukrainian Media Fund. Till denna fond har TU sedan krigsutbrottet tillfört ca 2 MSEK varav omkring 350 000 SEK avsattes under 2024. Genom de medel som samlats in av fonden – totalt ca 1 200 000 euro – har fonden kunnat ge stöd i form av såväl monetära medel och skydds- och arbetsutrustning till omkring 400 ukrainska journalister på 100 mediehus och på så sätt bidragit till att de kunnat upprätthålla sitt arbete. I slutet av året flyttades verksamhetens administration från samarbetspartnern German Marshall Fund of the United States till nordisk ledning och ett huvudkontor i Köpenhamn. Detta för att förbättra och effektivisera samarbetet med ukrainska partners.

Seminarier.

TU har under året arrangerat och medverkat i ett flertal olika seminarier, panelsamtal och debatter. Här bör Dagspressdagen nämnas, det halvdagsseminarium med en mängd olika inslag som TU varje år arrangerar i anslutning till Årets Dagstidning-galan (se nedan), samt TU:s engagemang i Almedalen, där TU i år stod som initiativtagare till en Mediescen där ett stort antal av branschens aktörer samverkade. Vid sidan av detta kan också nämnas att TU var medarrangör till ett seminarium som hölls med anledning av att det 2024 gått 50 år sedan IB-affären, där fokus sattes på att vi i dag åter ser stora risker för fri och oberoende journalistik genom den nya utlandsspionerilagen. Denna lag är den sannolikt mest långtgående restriktionen på senare år då den trumfar en central del i yttrandefriheten – meddelarfriheten och anskaffarfriheten. TU var även medarrangör av ett arrangemang under Pressfrihetens Dag den 3 maj inför vilket TU hade ställt frågor till toppnamnen på listorna inför EU-valet om synen på bland annat pressfrihet. Av svaren att döma är enigheten stor om oroväckande tendenser i delar av EU vad gäller pressfriheten – och att det måste råda strikt restriktivitet när det kommer till tvångsmedel mot nyhetsredaktioner och journalister. TU har under året, själv och tillsammans med andra, tagit initiativ till flera upprop, skrivelser och debattartiklar på detta tema.

Hot mot journalister och redaktioner.

Tidningsutgivarna bedriver sedan 2022 ett samarbete med Polisen – på nationell, regional och lokal nivå – för kunskapsutbyte och för konkreta insatser rörande hot mot journalister och redaktioner. Det handlar bland annat om att ge varandra en uppdaterad bild av resurser och kontaktvägar. Målet är också att utveckla lokal samverkan och utbyte, inte minst inom det brottsförebyggande arbetet. I juni 2024 avslutades en serie regionala möten mellan mediehus och polis. Detta uppmärksammades bland annat i regeringens budget. Under hösten vidtogs nästa steg som handlar om hur detta arbete kan implementeras lokalt och där Östra Fyrbodals polisområde (Trollhättan) fungerar som best practice. Under 2025 kommer TU tillsammans med Polisen att presentera en handledning som ska underlätta den viktiga lokala implementeringen.

Aktiviteter, rådgivning, utbildning

Utbildningar.

TU har under 2024 också genomfört ett flertal heldagskurser för utgivare om tryck- och yttrandefrihet, ansvarigt utgivarskap, offentlighet, sekretess och meddelarskydd, samt om marknadsföringsrätt. TU har även hållit enskilda kurser med koncerner och enskilda medlemsföretag, och därtill också genomfört flera digitala webinarium, så kallade TU Live.

Offentlighetspriset.

TU har ofta skäl att kritisera både förslag till inskränkningar i handlingsoffentligheten och kommuner och myndigheter som försöker undanhålla medborgare och medier deras rätt till information. Men det är viktigt att också lyfta fram de

goda exemplen och 2021 inrättade TU därför Offentlighetspriset. Priset är en utmärkelse och ett hedersomnämmande till den kommun, myndighet eller annan del av offentlig förvaltning eller enskild person som verkar där, som i praktisk handling uppfattas göra sitt bästa för att säkerställa medborgarnas och mediernas insyn och för att offentlighetsprincipen ska fungera. Priset delas ut årligen och mottagaren av Offentlighetspriset 2024 var Sveriges geologiska undersökning (SGU).

Årets Dagstidning.

TU:s största event Årets Dagstidning hölls traditionsenligt på Berns i Stockholm. Dagen innehöll både seminarier och en utfrågning av kulturminister Parisa Liljestrand, samt en stor prisceremoni där det delades ut priser i nio olika tävlingsklasser. Rekordmånga bidrag - 137 stycken - skickades in till tävlingens olika kategorier utmynnade i att Sydsvenska Dagbladet tilldelades både helhetspriset Årets Dagstidning men också priset för Årets Bevakning med Spårhundarna, Svenska Dagbladets poddredaktion blev Årets Redaktion, Aftonbladet personalisering som Årets Innovation, Bonnier News +Allt för Årets Läsaraffär, Aftonbladet Godare för Årets Annonsaffär, Dagens Nyheter för Årets Bildjournalistik: De är så många att vi börjar tröttna på att döda dem, Svenska Dagbladet - Dynastin för Årets Ljudjournalistik och Lena Kvist på Borås Tidning prisades som Årets Medieledare.

Rådgivning till medlemmarna.

TU:s medlemmar ställs i sina yrkesroller ofta inför svåra beslut och TU:s jurister får dagligen mejl och telefonsamtal från medlemmar som behöver råd och vägledning. Topplista över de vanligaste frågeområdena (deras inbördes rangordning kan växla över tid):

1. Det nya mediestödet
2. Offentlighet och sekretess
3. Upphovsrättsfrågor (inklusive AI och träning/promot)
4. Alkohol- och tobaksannonser
5. Publiceringsbeslut - juridik och medieetik
6. Publiceringsbeslut - namnpubliceringar
7. Generella frågor marknadsföringsrätt
8. Integritetsfrågor (GDPR)

Ett område som kommit och kommer att bli allt viktigare rör upphovsrättsfrågor kopplat till AI-tjänster som skapar nyhetsajternas innehåll. TU har därför låtit ta fram en vägledning rörande text- och datautvinning (TDM) och generativ artificiell intelligens (GAI). Syftet är att ge TU:s medlemmar information kring de rättigheter som EU-lagstiftningen ger, samt praktiska råd om hur dessa rättigheter kan utövas.

Medieetikens förvaltningsorgan.

En viktig uppgift för TU är att garantera och säkerställa ett fritt och från staten oberoende och mot medborgarna trovärdigt medieetiskt system, och det har TU gjort i över 100 år. 2020 medverkade TU till att det pressetiska systemet övergick till att bli det medieetiska systemet och därmed kom att omfatta även etermedia. Sverige fick därmed ett självreglerande etiskt system som omfattar hela mediebranschen. Som en av huvudmännen i Medieetikens förvaltningsorgan, Mefo, är TU en aktiv part och dess huvudfinansiär.

TU är också en av huvudmännen i, och huvudfinansiär av, branschorganisationen Utgivarna.

TU har under året minskat antalet tjänster. Detta har kunnat ske genom att TU dels lagt ekonomi- och lönehantering på en extern leverantör, Vasabyrån, dels köpt in analytikertjänster från en extern konsult istället för att ha en analytiker anställd. Som exempel på dessa analytikertjänster kan nämnas de för dagspressbranschen unika sammanställningar gällande utvecklingen för dagspressens läsar- och annonsaffär som TU levererar varje kvartal, samt de månatligen återkommande omvärldsanalyserna som skickas till bland annat TU:s medlemmar och publiceras på TU:s hemsida.

Mediekompass.

Med hjälp av bidrag från Anderstiftelsen driver TU också Mediekompass vars syfte är att etablera tidningsläsande bland unga och stötta lärarna i deras undervisning om medier och journalistik och dess betydelse och funktion i samhället.

Under året har Mediekompass tagit fram ett stort antal lektionsupplägg som är fria för lärarna att använda, och därtill gett föreläsningar på skolor runt om i landet.

FLERÅRSÖVERSIKT

	2401-2412	2301-2312	2201-2212	2101-2112	2001-2012
Nettoomsättning	12 103	15 804	12 313	10 750	10 919
Resultat efter finansiella poster	5 523	10 928	1 994	3 003	553
Soliditet %	83	72	52	50	56
Medeltal anställda, st	7	8	9	6	7

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	500	100	25 308
Årets resultat			3 650
Belopp vid årets utgång	500	100	28 958

RESULTATDISPOSITION

Beloppen i resultatdispositionen är angivna i hela kronor.

Medel att disponera:

Balanserade vinstmedel	25 307 998
Årets resultat	3 650 178
<i>Summa</i>	<i>28 958 176</i>

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	28 958 176
<i>Summa</i>	<i>28 958 176</i>

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

RESULTATRÄKNING

1

	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Rörelseintäkter		
Nettoomsättning	12 103	15 804
Royaltyintäkter	15 151	18 863
Övriga rörelseintäkter	2 034	1 310
Summa rörelseintäkter	29 288	35 977
Rörelsens kostnader		
Övriga externa kostnader	-12 214	-12 193
Personalkostnader 2	-12 236	-13 053
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 3	-25	-36
Summa rörelsens kostnader	-24 475	-25 282
Rörelseresultat	4 813	10 695
Finansiella poster		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	728	254
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter	-18	-21
Summa finansiella poster	710	233
Resultat efter finansiella poster	5 523	10 928
Bokslutsdispositioner		
Förändring periodiseringsfond	-1 199	-2 559
Summa bokslutsdispositioner	-1 199	-2 559
Resultat före skatt	4 324	8 369
Skatter		
Skatt på årets resultat	-674	-1 853
Årets resultat	3 650	6 516

BALANSRÄKNING

1

2024-12-31

2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Utveckling av dataprogram	4	0	19
<i>Summa immateriella anläggningstillgångar</i>		0	19

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier	5	0	6
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		0	6

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag		100	100
Långfristiga värdepappersinnehav		5 028	5 028
Uppskjuten skattefordran		124	153
Lån SPCMO	6	8 000	4 500
Andra långfristiga fordringar	6	1 012	1 132
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		14 264	10 913

Summa anläggningstillgångar		14 264	10 938
------------------------------------	--	---------------	---------------

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		249	496
Fordringar hos koncernföretag		20 095	20 694
Övriga fordringar		1 983	94
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 243	1 180
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		23 570	22 464

Kassa och bank

Kassa och bank		2 313	5 627
<i>Summa kassa och bank</i>		2 313	5 627

Summa omsättningstillgångar		25 883	28 091
------------------------------------	--	---------------	---------------

SUMMA TILLGÅNGAR		40 147	39 029
-------------------------	--	---------------	---------------

	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital	500	500
Reservfond	100	100
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>600</i>	<i>600</i>
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserat resultat	25 308	18 792
Årets resultat	3 650	6 516
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>28 958</i>	<i>25 308</i>
Summa eget kapital	29 558	25 908
Obeskattade reserver		
	7	
Periodiseringsfonder	3 919	2 720
Summa obeskattade reserver	3 919	2 720
Avsättningar		
Pensionsutfästelse	512	632
Summa avsättningar	512	632
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	1 920	1 099
Aktuella skatteskulder	1 050	1 486
Övriga skulder	1 401	5 156
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 787	2 028
Summa kortfristiga skulder	6 158	9 769
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	40 147	39 029

KASSAFLÖDESANALYS

1

	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	5 523	10 928
- Avskrivningar av tillgångar	25	164
- Avsättningar till pensioner	-120	-102
- Förändring uppskjuten skatt	-29	-
- Betald inkomstskatt	-1 110	-143
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</i>	<i>4 289</i>	<i>10 847</i>
Förändringar i rörelsekapital		
- Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-1 106	-4 129
- Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	-2 997	-5 444
Kassaflöde från den löpande verksamheten	186	1 274
Investeringsverksamheten		
Förvärv av finansiella tillgångar	-3 500	-4 500
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-3 500	-4 500
Årets kassaflöde	-3 314	-3 226
Likvida medel vid årets början	5 627	8 853
Likvida medel vid årets slut	2 313	5 627

NOTER

Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Valt regelverk

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3).

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Koncernbidrag

Koncernbidrag redovisas över resultaträkningen.

Immateriella anläggningstillgångar

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Nedanstående nyttjandeperiod används.

Typ

Utveckling dataprogram

Nyttjandeperiod

3 år

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning görs linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Nedanstående nyttjandeperiods används.

Typ

Datorer

Övriga inventarier

Nyttjandeperiod

3 år

5 år

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Skatter och avgifter

Skatter och avgifter redovisas enligt gällande regler.

Intäktsredovisning

Företaget intäktsredovisar tjänsteuppdrag till fast pris enligt alternativregeln i BFNAR 2012:1

Detta innebär att inkomsten redovisas som intäkt när arbetet väsentligen är fullgjort.

Företaget intäktsredovisar tjänsteuppdrag på löpande räkning enligt alternativregeln i BFNAR 2012:1. Detta innebär att inkomsten redovisas som intäkt i takt med att företaget fakturerar för utfört arbete och levererat eller förbrukat material.

Koncernuppgifter

TU Service AB är ett helägt dotterbolag till Tidningsutgivareföreningen, orgnr 802003-5138, med säte i Stockholm.

Nyckeltalsdefinitioner

Nedan definieras nyckeltalen i förvaltningsberättelsens flerårsöversikt.

Soliditet = Justerat eget kapital / Totalt kapital

Kommentar: Justerat eget kapital beräknas som eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver.

Not 2	Anställda	2024-12-31	2023-12-31
	<i>Medelantalet anställda</i>		
	Män	4	4
	Kvinnor	3	4
	<i>Medelantalet anställda</i>	7	8

Not 3	Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	2024-12-31	2023-12-31
	Datorer	-6	-17
	Dataprogram	-19	-19
	<i>Summa</i>	-25	-36

Not 4	Immateriella anläggningstillgångar	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	96	96
	Utgående anskaffningsvärden	96	96
	Ingående avskrivningar	-77	-58
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-19	-19
	Utgående avskrivningar	-96	-77
	Redovisat värde	0	19

Not 5	Inventarier	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	445	445
	Utgående anskaffningsvärden	445	445
	Ingående avskrivningar	-439	-422
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-6	-17
	Utgående avskrivningar	-445	-439
	Redovisat värde	0	6

Not 6	Andra långfristiga fordringar	2024-12-31	2023-12-31
	Pensionsutfästelse	512	632
	Lån SPCMO	8 000	4 500
	Deposition för hyra	500	500
		9 012	5 632

Not 7	Obeskattade reserver	2024-12-31	2023-12-31
	<i>Periodiseringsfonder</i>		
	Beskattningsår 2021	155	155
	Beskattningsår 2023	1 944	2 565
	Beskattningsår 2024	1 820	–
	<i>Summa periodiseringsfonder</i>	3 919	2 720
	<i>Summa obeskattade reserver</i>	3 919	2 720

Not 8	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Semesterskuld	1 400	1 326
	Övriga upplupna kostnader	290	702
	Förutbetalda intäkter	98	–
	Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 787	2 028

Not 9	Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	2024-12-31	2023-12-31
	Ställda säkerheter	512	632
	Eventalförpliktelser	0	0
		512	632

UNDERSKRIFTER

Daterad den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Johan Taubert
Verkställande direktör

Anders Eriksson
Styrelseordförande

Mikael Rothsten

Fredric Karén

Lotta Edling

Christofer Ahlqvist

Thomas Mattsson

Mats Ehnбом

Pia Rehnquist

Lina Hedenström

Jimmi Näslund

Nils Olauson

Jennifer Hagerman Berger

Felicia Ferreira

Anna Söder

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young Aktiebolag

Sanna Lindén
Huvudansvarig revisor

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.